
PORTARIA PGJ/PI Nº 2037/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  o  teor  do  Ofício-Circular  nº
05/2016/CTAS/CNRH/MMA, bem como o Ofício nº 497/2016-PRA/SRN,

RESOLVE:

DESIGNAR o  Promotor  de  Justiça VANDO  DA  SILVA  MARQUES,  titular  da
Promotoria  de  Justiça  Regional  Ambiental,  para  participar  de  reuniões  do  Conselho
Nacional de Recursos Hídricos,  nos dias 05 e 06 de outubro de 2016, em Brasília/DF,
referente  à  temática  tratada  nos  autos  da  Ação  Civil  Pública  n  00015781-
03.2015.4.01.4000, em trâmite na 5ª Vara Federal de Teresina.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de setembro de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


